PORTARIA Nº 1.356/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
32.826/2023,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO aos servidores constantes na relação
anexa, nos termos do artigo 23, da Lei nº 7.756/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de junho de 2023.

 ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

dsg

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700360033003500300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.356/2023

Nome do Servidor Cargo LOTAÇÃO
Promovido
para Ref. A partir de PROC.

ADAILSON DE SOUZA Ajudante Geral, Classe de Subsídio GOA, Nível I SEMSEG M 27/05/2020  14576/2020

ALOÍSIO BRESINSKI Ajudante Geral, Classe de Subsídio GOA, Nível I SEMMAT N 27/05/2020  7874/2020

ANA PAULA SANTOS FERREIRA
Auxiliar de Serviços  Públicos  Municipais,

Classe  de  Subsídio  GOA,  Nível  I SEMFA G 13/03/2020  10088/2020

ANDRÉIA FEU QUARESMA PACHECO
Agente  Administrativo,

Classe  de  Subsídio  GTAC,  Nível  I CGM H 29/05/2020 6701/2020

ANTÔNIO MARCOS
 CANHIM PIMENTEL

Agente Administrativo,
Classe de Subsídio GTAC, Nível I SEMURB H 27/05/2020  1690/2020

ARINDO  SISTON  JÚNIOR
 Agente Administrativo,

Classe  de  Subsídio  GTAC,  Nível  I SEMAD H 09/06/2020  8642/2020

ARLAN  NICOLINI  LORENCINI  Agente Administrativo,
Classe  de  Subsídio  GTAC,  Nível  I SEMURB G 22/04/2020 9668/2020

DEUZELI BATISTA
MERELLI DE SOUZA

Agente Administrativo,
Classe de Subsídio GTAC, Nível I SEMFA G 28/04/2020 8040/2020

EDMAR LUIZ
BERNARDO NASCIMENTO

Artífice de Obras e Serviços Públicos,
Classe de Subsídio GOB, Nível I SEMMAT I 28/05/2020 7066/2020

ELISANGELA FERREIRA CAMPOS
 Ajudante Geral,

Classe  de  Subsídio  GOA,  Nível  I  SEMURB H 17/05/2020 3727/2020

EVARISTO  NICOMÉDIO
 DE  ARAÚJO Motorista, Classe de Subsídio GOC,  Nível II SEMSEG R 15/06/2020 4601/2020

GLÁUCIA  CARDOSO
SILVA  BRESINSKI

Ajudante Geral,
Classe de Subsídio GOA, Nível I SEMFA H 19/04/2020 6539/2020

JULIANO RIBEIRO DOS SANTOS  Vigia, Classe de  Subsídio  GOA, Nível  I SEMCIT L 02/06/2020 10764/2020

MARCELA AMISTÁ
GOMES MAGALHÃES

Agente de Apoio Educacional,
Classe de Subsídio GTAB, Nível I SEME H 19/05/2020 7794/2020

MILTON JOSÉ PORTINHO MOTTA
Agente Administrativo,

Classe  de  Subsídio  GTAC,  Nível  I SEMFA H 04/06/2020 5766/2020

PRISCILA  SILVA  DE  SOUZA
 Agente Administrativo,

Classe  de  Subsídio  GTAC,  Nível  II SEMURB J 22/04/2020 3562/2020

ROSENY VARGAS
DA SILVA CAMPOS

Ajudante Geral,
Classe de Subsídio GOA, Nível I SEMURB P 27/06/2020  3721/2020

SILVIA  RODRIGUES  SANTANA
Agente Administrativo,

Classe  de  Subsídio  GTAC,  Nível  I SEMFA G 03/05/2020 3693/2020

SIMONE  JACOMELI  DIAS
Agente Administrativo,

Classe de Subsídio GTAC, Nível I SEMURB G 15/06/2020  8361/2020

TÂNIA REGINA SEQUINE MOTTA
 Agente Administrativo,

Classe de Subsídio GTAC, Nível I CGM H 30/05/2020  3596/2020

WEZIRLEI FREITAS XAVIER
 Ajudante Geral,

Classe  de  Subsídio  GOA,  Nível  I SEMAD N 20/01/2022 3062/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700360033003500300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.356/2023

		2023-07-06T15:02:19-0300